C. XXXVI. *Quare in specie panis et vini sacramentum suum Christus nobis ministravit.*

Item Augustinus²⁴⁷.

Quia passus est Dominus pro nobis, commendavit nobis in isto sacramento corpus et sanguinem suum, quod etiam fecit et²⁴⁸ nos ipsos. Nam et nos ipsius corpus facti sumus, et per misericordiam ejus quod accipimus²⁴⁹ nos sumus. Recordamini: et vos

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XXXV. ° *Ubi præcipit*: Sic apud Ivonem et in Panormia. Apud Paschasium legitur: *ubi præcipit virtus, rei servit effectus*; et fortasse loco dictionis: *ubi*, legendum est: *verbi*. In vetustiore editione homilia est: *verbis præbet virtus, et rei servit effectus*. In recentiore autem: *verbo præbetur virtus, et rei*

servit effectus. Multa vero aliis locis sunt partim ex originali, partim ex Ivone emendata.

C. XXXVI. ° Beda ad c. 10. primæ ad Corinthios citat ex sermone de sacramentis fidelium, feria 2. Paschæ, neque multo aliter Ivo.

Dist. II. C. XXXIV. ²¹¹ *quæ*: orig. — Ivo Pan. — Edd. coll. o. ²¹² *abest* ab Iv. Pan. et Ed. Bas. — *discipulis dicit*: orig. — cf. Joan. c. 14, v. 21. ²¹³ *exponunt*: Iv. Pan. — Edd. coll. o. pr. Lugld. II. III. ²¹⁴ *abest* ab Ed. Bas. = C. XXXV. ²¹⁵ Non est Eusebii, sed tribuunt alii Eucherio Lugd., alii Hilario vel Cæsario Arelatensibus, alii denique Rabano vel Bedæ. Ivo Decr. p. 2. c. 4. Petr. Lomb. I. 4. dist. 8. ²¹⁶ *abest* ab Iv. — add.: *hominum*: Ed. Bas. ²¹⁷ *abest* ab Iv. ²¹⁸ *omnium*: Edd. coll. o. ²¹⁹ *abest* ab Iv. ²²⁰ *vera*: Edd. Par Lugdd. ²²¹ *abest* ab Iv. ²²² *Joa.* c. 6. v. 56. ²²³ *abest* ab Ed. Arg. ²²⁴ *quoniam quid*: Edd. coll. o. ²²⁵ *abest* ab Ed. Bas. ²²⁶ Ivo Pan. I. 4. c. 129. Petr. Lomb. I. 4. dist. 19. ²²⁷ cf. Matth. c. 26. v. 26. ²²⁸ *abest* ab Iv. et Vulg. ²²⁹ add.: *ait*: Ed. Bas., et post verb.: *bib.*: Edd. rell. ²³⁰ *ut*: Ed. Bas. ²³¹ *abest* ab Iv. ²³² *et quomodo*: Iv. — Edd. Arg. Bas. Nor. — *quomodo*: Edd. rell. ²³³ *esse*: id. — Edd. coll. o. ²³⁴ *aliter*: Iv. — Ed. Arg. ²³⁵ *hic*: Edd. Nor. Ven. I. II. Par. ²³⁶ *maculata*: orig. — Iv. ²³⁷ *sed*: id. — Edd. coll. o. ²³⁸ *ita et quum*: Iv. — *et quum*: Edd. coll. o. ²³⁹ *ad rev.*: Edd. Bas. Lugld. II. III. ²⁴⁰ *totum haustu interioris hominis*: Edd. coll. o. — Iv. = C. XXXVI. ²⁴¹ Non exstat ap. Augustinum, et est fortasse ab ipso Beda ad I Cor. c. 10, collectum ex tract. 26. 27. August. in Joannem. — Ivo Decr. p. 2, c. 4. (*ex sermone de sacramentis*). — cf. infra ead. c. 62. ²⁴² *nosmetipsos*: Iv. — Edd. coll. o. ²⁴³ *accepimus*: id. — ead. pr. Lugd. II.